
Determinazione del 24/09/2024 N. CUP: F49I24000300006

Oggetto: Avviso per la presentazione delle candidature per la selezione di n. 25 alunni/e delle
classi terze e quarte per l’attuazione del Programma Erasmus+AZIONE KA1 ACCREDITATION IN
SCHOOL EDUCATION - Codice progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-000229067

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi

1 e 2-bis;

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10

dicembre 2014, n. 183»;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13

luglio 2015, n. 107»;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025;

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto scolastico in data 14/02/2023 delibera n.22;

VISTE le linee guida del programma Erasmus per il settennio 2021-2027 emanate dalla Commissione
Europea;

VISTO il "Protocollo per la mobilità studentesca individuale" approvato dal Consiglio di Istituto in data 18
marzo 2018;





VISTO che il Progetto ERASMUS PLUS K120-SCH ERASMUS ACCREDITATION IN SCHOOL EDUCATION -

2022-1-IT02-KA120-SCH-000108256 è stato approvato dalla Commissione europea dalla Commissione

europea con notificata a mezzo PEC dall’Agenzia Nazionale ERASMUS+ INDIRE Prot. N. 7258 del

03-03-2023;

VISTA la convenzione 2024-1-IT02-KA121-SCH-000229067 tra l’Agenzia Nazionale Erasmus INDIRE

Protocollo N. 39514/2024 del 08-08-2024 e l’I.S.I.S. Sandro Pertini Numero OID: E10192868

TENUTO CONTO delle Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse finanziarie relative al

Programma Erasmus+2024-1-IT02-KA121-SCH-000229067 Protocollo n. 20480/2024 del 10/5/2024;

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità

dell’utilizzo delle risorse;

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai
sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la Prof.ssa Adele Mormile, in qualità di Dirigente scolastica, che
risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n.
241/1990;

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

CONSIDERATO che la Prof.ssa Adele Mormile, in qualità di Dirigente scolastica, ha sottoscritto la
dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;

VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente decreto;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Art. 1- Oggetto

di autorizzare l’avvio di una selezione di n.25 alunni alunni/e delle classi terze e quarte per l’attuazione del
Programma Erasmus+ 2024-1-IT02-KA121-SCH-000229067

Art. 2 - Criterio di selezione

Il criterio di scelta degli allievi avverrà con pubblicazione di un avviso interno nel quale saranno indicati i
criteri di selezione stabiliti in merito al punteggio da attribuire ai candidati. L’avviso sarà pubblicato per
giorni 7 a decorrere dal 24/09/2025 . La graduatoria sarà pubblicata stesso mezzo per ulteriori 7 giorni.



Art. 3 - Tempi di esecuzione

Le attività formative dovranno concludersi entro il 30/08/2025.

Art.4 Approvazione atti allegati

Si approva la lettera di invito con la griglia contenente i criteri di selezione.

Art. 5 Responsabile del procedimento

Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023, viene nominata Responsabile del Procedimento la Dirigente
Scolastica Prof.ssa Adele Mormile.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Prof.ssa Adele Mormile

(firma digitale)


		2024-09-24T15:08:21+0200
	MRMDLA69H67A512N




